[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 июля 2019 года                                          г. Дальнереченск                                           №  608
О принятии к сведению информации администрации Дальнереченского муниципального района об обеспечении проживающих в поселении, нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и  содержания муниципального жилищного фонда
Рассмотрев  и обсудив  информацию администрации Дальнереченского муниципального района об обеспечении проживающих в поселении, нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и  содержания муниципального жилищного фонда, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять к сведению представленную информацию (прилагается).
2. Рекомендовать   администрации Дальнереченского муниципального
района  к следующему, очередному заседанию Думы, запланированному на сентябрь 2019 года представить информацию о работе   межведомственной комиссии по обследованию муниципального жилого фонда.

При проведении осмотров  муниципального жилого фонда, включать в состав межведомственной комиссии депутатов Думы Дальнереченского муниципального района по соответствующим  избирательным округам.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав
Дальнереченского муниципального района представить в  администрацию Дальнереченского муниципального района списки граждан, проживающих на территории сельских поселений, которые ненадлежащим образом исполняют обязанности по  содержанию жилого помещения, на основании заключенных  договоров социального найма.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по законности, социальной политике и защите прав граждан Думы Дальнереченского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

             Н. В. Гуцалюк

	[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул.Ленина, 90, г.Дальнереченск, 692132,

телефон: (42356)25-8-76, факс: (42356)25-4-14

Email: Glava-dmr@narod.ru

18.07.2019 №  2138/11
На № 116 от  03.07.2019
	Председателю Думы Дальнереченского муниципального района

Н.В. Гуцалюк

1.   Содержание жилищного хозяйства Дальнереченского муниципального района.

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда  Дальнереченского муниципального района выполняется в рамках муниципальной программы  «Содержание и развитие муниципального хозяйства Дальнереченского муниципального района» на 2016-2019 годы.

           За период с 2016 года по 2018 год из бюджета Дальнереченского муниципального района выделено и освоено  10 395 907,00 рублей на капитальный ремонт жилищного фонда района. Капитально отремонтировано 20 квартир общей площадью 804,8 кв. м. Капитальный ремонт производился в селах: 2016 год - с. Cальское, ул. Мира, 8 кв.1,2 (ремонт наружных стен, фундамента, полов, кровли), с. Cальское, ул. Школьная, 35 кв.1 (ремонт наружных стен, фундамента, полов, отопление), с. Малиново, ул. Школьная, 11, кв. 2 (ремонт наружных стен, полов, кровли);

           2017 год -  с. Cальское, ул.Луговая, д. 5 кв.1,2 (капитальный ремонт наружных стен, фундамента, полов, кровли), с. Cальское, ул. Школьная, 35 кв.1 (капитальный ремонт отопления), с. Речное, ул. Переселенческая, д. 2, кв 2 (капитальный ремонт кровли), с. Сальское, ул. 60 лет октября, д. 3 (капитальный ремонт кровли), с. Веденка, ул. Рабочая, д. 3. кв. 1,2 (капитальный ремонт наружных стен, фундамента, полов, кровли, фасада), с. Орехово, ул. Леонова, д.6, кв. 1 (капитальный ремонт стен, фундамента, полов, кровли, веранды), с. Рождественка, ул. 50 лет Октября, д. 5(капитальный ремонт наружных стен, фундамента, полов, фасада),  с. Рождественка, ул. Лазо, д.15/1, кв. 1,2 (капитальный ремонт наружных стен, фундамента, полов, кровли, фасада), с. Рождественка, д. 74 (капитальный ремонт наружных стен, фундамента, полов, кровли, фасада), с. Сальское, ул. 60 лет Октября, д. 12, кв. 2 (капитальный ремонт кровли, веранды);

           2018 год – с. Сальское капитально отремонтирована жилая квартира по ул. 60 лет Октября, д. 3 кв. 1, в селах Ракитное и Мартынова Поляна капитально отремонтированы кровли на двух дома.

          В 2019 году планируется капитально отремонтировать 14 квартир общей площадью 583,3 кв. м на сумму 9 613 3015,00 рублей в селах района: с. Сальское (7 квартир), с. Веденка (1 квартира), с. Рождественка (2 квартиры), с. Ракитное (2 квартиры), с. Ясная Поляна (2 квартиры).

          Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Дальнереченского района выполняется в порядке очередности поданных и зарегистрированных заявлений граждан района.

2. Обеспечение жилыми помещениями малоимущих граждан.

          В Дальнереченском муниципальном районе на получение жилых квартир стоит на учете 6 семей, за период 2015-2018 годы и истекший период 2019 года получили квартиры по договорам социального найма 14 семей.

Глава  Дальнереченского

муниципального района                                                              В.С.  Дернов